

Motion till Hyltes kommunfullmäktige angående erbjudande av förskola på obekväm arbetstid

Motivering

Enligt kommunallagens likställighetsprincip skall alla kommunmedborgare behandlas lika. Denna princip innebär att Hylte kommun inte får särbehandla kommunmedlemmar annat än på sakliga grunder. Det saknas sakliga grunder för att inte erbjuda vårdnadshavare barnomsorg på obekväm arbetstid. Att missgynna vissa grupper av kommunmedborgare för att de bor på andra orter än centralorten Hyltebruk är graverande för Hylte kommun. Dessutom sänder detta ut signaler om att Hylte kommun inte är en attraktiv plats för småbarnsfamiljer att bo och leva i då Hylte kommun straffar ut de vårdnadshavare vilka inte ansluter sig till erbjuden kommunal verksamhet på centralorten. Det borde vara en självklarhet att Hylte kommun erbjuder samtliga kommunmedlemmar likvärdig service.

I Hylte kommun finns i dagsläget enbart en förskola som är öppen till 21,30 inne i Hyltebruks samhälle, för de som jobbar två eller tre(fyr) skift så fungerar den tiden inte alls. Dessutom ska dem som bor på någon av kommunens andra orter då ta sig in till Hyltebruk för att hämta och lämna sina barn.

Av 25 kapitlet 5§ Skollagen (2010:800) framkommer att "Kommunen ska sträva efter att erbjuda omsorg för barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrars förvärvsarbete och familjens situation i övrigt".



Vidare framkommer av förarbetena till lagen (prop.2009/10:165 s. 532) att det inte bör vara möjligt för en **kommun** att generellt avskaffa tillgången till kommunalt finansierad omsorg för barn till föräldrar som förvärvsarbetar under så kallad obekväm arbetstid.

I Hylte Kommun finns en rad olika arbeten som innebär kvälls-natt- och helgtjänster, alltså "obekväm arbetstid". Det drabbar framförallt kvinnor som tvingas avstå arbete på kvällar, nätter och helger och istället får bli hemma med barnen. Förskolan är i regel öppen dagtid, måndag till fredag. Samtidigt arbetar många föräldrar tider som sträcker sig långt utanför de tider som förskolan har öppet. För att män och kvinnor ska ges samma möjligheter till arbete och ekonomiskt oberoende krävs att samhället ger stöd till dem som arbetar inom yrken som utförs på udda tider.

Skolverkets undersökning visar att omsorg på obekväm tid kan ha en positiv påverkan på områden som jämställdhet och integration. Detta då ensamstående kvinnor och personer med utländsk bakgrund är två av de föräldragrupper som har extra stort behov av omsorg då förskolan är stängd. Omsorg på obekväm tid fyller därför en viktig funktion i samhället, exempelvis genom att möjliggör för människor som tidigare inte haft möjlighet att ta ett steg in på arbetsmarknaden att göra det.

Vårt förslag är en viktig jämställdhetsfråga och skulle innebära att fler kvinnor kan gå upp i arbetstid och höja sin inkomst.

Sil

Förslag till beslut

Med bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att:

- Hylte kommun tillhandahåller barnomsorg till de kommunmedlemmar som är i behov av detta på lika villkor, detta oavsett om barnets vårdnadshavare valt att bosätta sig i centralorten eller på någon av de omkringliggande orterna.
- Hylte kommun tillhandahåller barnomsorg på obekväm arbetstid till de kommunmedlemmar som är i behov av detta utöver ordinarie tid på förskolan.

Sverigedemokraterna Hylte genom:



Stina Isaksson Gruppledare